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令和 ３ 年度　一般財団法人箕面市医療保健センター事業計画書

令 和 ３ 年 度 一 般 財 団 法 人 箕 面 市 医 療 保 健 セ ン タ ー の 事 業 計 画 を 下 記 の と お

り 定 め る も の と す る 。

令 和 ３ 年 ３ 月 ２ ３ 日 提 出

一般財団法人箕面市医療保健センター

理 事 長 大 橋 修 二

指 定 管 理 者 と し て 、 住 民 の 健 康 管 理 及 び 保 健 衛 生 教 育 の 普 及 に 必 要 な 事 業 並 び に

こ ど も 急 病 診 療 事 業 を 行 い 、 住 民 の 健 康 保 持 ・ 増 進 並 び に 地 域 医 療 体 制 の 確 立

に 寄 与 す る こ と を 目 的 と す る も の で あ る 。

令和 ３ 年度は、新型コロナ感染症の影響下における医療・保健環境及び健康の保持・増進

に 関 す る 住 民 ニ ー ズ に 対 応 す る た め 、 よ り 充 実 し た 事 業 展 開 を 図 り 、 箕 面 市 三 師 会

及 び 関 係 機 関 と の 連 携 を 深 め な が ら 、 次 の 事 業 を 実 施 す る も の と す る 。

同 日 原 案 可 決

一般財団法人箕面市医療保健センター

理 事 長 大 橋 修 二

記

一 般 財 団 法 人 箕 面 市 医 療 保 健 セ ン タ ー は 、 箕 面 市 立 医 療 保 健 セ ン タ ー 及 び 同 分 室 の

Ⅱ 検   診   事   業

1 保  健  セ  ン  タ  ー

成 人 病 （ 生 活 習 慣 病 ） な ど の 疾 病 の 早 期 発 見 と 早 期 治 療 に 寄 与 し 、 地 域 住 民 の 健 康 の

保 持 ・ 増 進 を 図 る た め 、 総 合 健 康 診 断 を は じ め 各 種 が ん 検 診 及 び 特 定 健 康 診 査 等 の

Ⅰ 特   定   寄   附   事   業

一 般 財 団 法 人 へ の 移 行 認 可 申 請 時 に 提 出 し た 公 益 目 的 支 出 計 画 に 基 づ き 箕 面 市 に

対 し 寄 附 を 実 施 す る 。

保 健 事 業 を 実 施 す る 。
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人

・ 月 ・ 水 ・ 木 曜 日 年 120 回

１ ) 検 診 実 施 回 数 及 び 検 診 者 数

(1) 総 合 健 康 診 断 年 132 回 4,000

・ 第 ２ 土 曜 日 年 12 回

(2) 腫 瘍 マ ー カ ー 検 査 指 定 日 1,800 人

(3) 胃 が ん 検 診 年 79 回 3,000 人

人

(5) 肺 が ん 検 診 （ か く た ん ） 指 定 日 6,000 人

(4) 胃 内 視 鏡 検 診 指 定 日 240

人

(7) 大 腸 が ん 検 診 指 定 日 4,000 人

(6) 肺 が ん （ ヘ リ カ ル Ｃ Ｔ ） 検 診 指 定 日 300

人

(9) 子 宮 が ん 検 診 年 177 回 4,000 人

(8) 乳 房 Ｘ 線 （ ﾏ ﾝ ﾓ ｸ ﾞ ﾗ ﾌ ｨ ー ) 検 診 年 187 回 3,700

人

(11) 骨 密 度 検 査 週 4～5 回 1,000 人

(10) パ ピ ロ ー マ ウ ィ ル ス 検 査 年 177 回 50

人

(13) 頭 部 Ｍ Ｒ Ｉ 検 診 指 定 日 200 人

(12) 腹 部 超 音 波 検 診 週 3 回 250

人

(15) 動 脈 硬 化 度 検 診 指 定 日 700 人

(14) 頸 動 脈 エ コ ー 検 診 週 ３～４ 回 350

人(16) 内 臓 脂 肪 検 査 指 定 日 170

人

(18) 甲 状 腺 機 能 検 査 指 定 日 200 人

(17) ピ ロ リ 菌 検 査 指 定 日 400

人

(20) 塩 分 摂 取 量 チ ェ ッ ク 検 査 指 定 日 600 人

(19) 睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査 指 定 日 90

人

(22) 基 本 健 診 年 12 回 960 人

(21) 一 般 健 康 診 断 週 2 回 4,400

人

(24) 受 託 検 査

ア 医 療 機 関 か ら の 受 託 検 査 週 2 回 220 人

(23) 特 定 健 康 診 査 週 4 回 4,000

人

ウ 被 爆 者 健 康 診 断 年 2 回 60 人

イ 学 童 心 臓 検 診 年 2 回 300

人

２ ) 保 健 ・ 栄 養 指 導 実 施 者 数

(1) 特 定 保 健 指 導 指 定 日 350 人

(25) 精 密 検 査 （ 保 険 診 療 ） 週 2 回 100

2 予  防  歯  科  セ  ン  タ  ー

１ 歳 か ら １ ５ 歳 ま で の こ ど も を 対 象 に 歯 の 管 理 登 録 制 度 に 基 づ く 定 期 検 診 、 フ ッ 素

塗 布 及 び 予 防 指 導 等 の 事 業 を 実 施 す る と と も に 、 市 立 小 ・ 中 学 校 等 の 児 童 、 生 徒 等

を 対 象 に 出 張 フ ッ 素 塗 布 の 事 業 を 実 施 す る 。

又 、 成 人 を 対 象 に 歯 科 検 診 、 歯 科 健 康 相 談 等 の 事 業 を 実 施 す る 。
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こ  ど  も  急  病  診  療  事  業

　

１ ) 検 診 実 施 回 数 及 び 検 診 者 数
(1) 管 理 登 録 随 　 時 250 人

(2) 歯 科 検 診 年 60 回 800 人

人

(4) 予 防 指 導 指 定 日 5 人

(3) フ ッ 素 塗 布 指 定 日 3,800

(7) 母 子 保 健 歯 科 検 診

① １ 歳 ６ ヶ 月 歯 科 検 診 年 24

人

(6) 産 業 歯 科 検 診 年 2 回 22 人

(5) 地 域 歯 科 検 診 年 12 回 900

回 1,200 人

② ３ 歳 ６ ヶ 月 歯 科 検 診 年 24 回 1,200 人

回 360 人

Ⅲ

豊 能 地 域 の ４ 市 ２ 町 の 協 力 の も と 、 豊 能 地 域 住 民 の 小 児 救 急 医 療 に 対 す る ニ ー ズ

２ ) 健 康 教 育 実 施 回 数 及 び 受 講 者 数

(1) 歯 じ め て 教 室 （ 母 親 教 室 ） 年 12

人）(2) 患 者 数 18,500 人 （ １ 日 平 均 50.7

に 対 応 す る た め 、 一 次 救 急 医 療 機 関 と し て 、 夜 間 、 日 曜 ・ 祝 日 及 び 年 末 年 始 の 急

病 患 者 に 対 し て の 診 療 事 業 を 実 施 す る 。

１ ) 診 療 日 数 及 び 患 者 数

(1) 診 療 日 数 年 365 日
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予 算 書





理 事 長　　　大　橋　　修　二    

８ ５ ９ ， ６ ３ ０ 千 円 と 定 め る 。

2 収 入 支 出 の 予 算 の 科 目 の 区 分 ご と の 金 額 は 、 令 和 ３ 年 度 収 支 予 算 書 に よ る 。

（ 一 時 借 入 金 ）

第 2 条 一 時 借 入 金 の 限 度 額 は 、 １ ０ ０ , ０ ０ ０ 千 円 と 定 め る 。

令 和 ３ 年 ３ 月 ２ ３ 日 提 出

一般財団法人箕面市医療保健センター

理 事 長　　　大　橋　　修　二    

同 日 原 案 可 決

一般財団法人箕面市医療保健センター

令和 ３ 年度 一般財団法人箕面市医療保健センター予算

令 和 ３ 年 度 一 般 財 団 法 人 箕 面 市 医 療 保 健 セ ン タ ー 収 入 支 出 の 予 算 は 、 次 に 定

め る と こ ろ に よ る 。

（ 収 入 支 出 の 予 算 ）

第 1 条 収 入 支 出 の 予 算 の 総 額 は 、 収 入 の 部 ８ ６ ０ ， １ ５ ０ 千 円 支 出 の 部
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（単位：円）

備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入の部

①基本財産運用収入 [ 1,000 ] [ 1,000 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 1,000 1,000 0
②特定資産運用収入 [ 1,000 ] [ 1,000 ] [ 0 ]

特定資産利息収入 1,000 1,000 0
③事業収入 [ 726,215,000 ] [ 825,575,000 ] [ △ 99,360,000 ]

（ 314,500,000 ） （ 422,800,000 ） （ △ 108,300,000 ）

　 診療収入 314,500,000 422,800,000 △ 108,300,000

保健センター事業収入 （ 400,619,000 ） （ 391,679,000 ） （ 8,940,000 ）

　 総合健診収入 195,244,000 192,654,000 2,590,000
　 X線検診収入 34,876,000 35,605,000 △ 729,000

臨床検診収入 41,722,000 46,614,000 △ 4,892,000
婦人科検診収入 47,757,000 48,740,000 △ 983,000
健康診断収入 73,045,000 59,514,000 13,531,000
生活習慣改善指導収入 6,820,000 6,820,000 0
診療収入 1,155,000 1,732,000 △ 577,000

予防歯科センター事業収入 （ 11,096,000 ） （ 11,096,000 ） （ 0 ）

歯科検診収入 800,000 800,000 0
フッソ塗布収入 3,800,000 3,800,000 0
予防指導収入 5,000 5,000 0
地域・産業歯科検診収入 3,330,000 3,330,000 0
母子保健歯科検診収入 3,161,000 3,161,000 0

④補助金等収入 [ 120,000,000 ] [ 120,000,000 ] [ 0 ]

市補助金収入 120,000,000 120,000,000 0
⑤雑収入 [ 1,065,000 ] [ 1,044,000 ] [ 21,000 ]

公衆電話手数料収入 1,000 1,000 0
雑収入 1,064,000 1,043,000 21,000

⑥他会計からの繰入金収入 [ 12,868,000 ] [ 12,923,000 ] [ △ 55,000 ]

その他会計からの繰入金収入 12,868,000 12,923,000 △ 55,000
事業活動収入計 860,150,000 959,544,000 △ 99,394,000

２．事業活動支出の部

①事業費支出 [ 834,892,000 ] [ 933,410,000 ] [ △ 98,518,000 ]

報酬 242,262,000 347,592,000 △ 105,330,000

給料 69,154,000 68,368,000 786,000
職員手当 52,711,000 53,959,000 △ 1,248,000
賃金 29,368,000 29,404,000 △ 36,000
法定福利費 32,927,000 33,904,000 △ 977,000
報償費 6,993,000 6,984,000 9,000
旅費 721,000 721,000 0
消耗品費 7,949,000 7,898,000 51,000
燃料費 163,000 163,000 0
食糧費 60,000 60,000 0
印刷製本費 5,381,000 5,365,000 16,000
光熱水費 16,994,000 16,949,000 45,000
修繕料 7,450,000 7,450,000 0

豊能広域こども急病センター事業収入

令和３年度収支予算書
（資金ベース収支予算書）

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　　　減
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備　　考科　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　　　減

医薬材料費 74,074,000 79,190,000 △ 5,116,000
通信運搬費 6,145,000 6,138,000 7,000
手数料 3,319,000 2,845,000 474,000
損害保険料 860,000 840,000 20,000
委託料 128,577,000 125,836,000 2,741,000
使用料 1,766,000 1,762,000 4,000
賃借料 70,213,000 50,230,000 19,983,000
図書購入費 450,000 450,000 0
負担金 37,445,000 51,182,000 △ 13,737,000
公課費 28,210,000 24,420,000 3,790,000
寄附金 11,500,000 11,500,000 0
雑費 200,000 200,000 0

②管理費支出 [ 11,870,000 ] [ 11,925,000 ] [ △ 55,000 ]

報酬 128,000 128,000 0
給料 2,881,000 2,856,000 25,000
職員手当 2,162,000 2,234,000 △ 72,000
法定福利費 957,000 988,000 △ 31,000
旅費 124,000 124,000 0
交際費 150,000 150,000 0
消耗品費 128,000 126,000 2,000
燃料費 9,000 9,000 0
食糧費 86,000 86,000 0
印刷製本費 68,000 176,000 △ 108,000
光熱水費 460,000 458,000 2,000
修繕料 50,000 50,000 0
通信運搬費 31,000 31,000 0
手数料 35,000 0 35,000
損害保険料 229,000 229,000 0
委託料 1,326,000 1,250,000 76,000
使用料 62,000 62,000 0
賃借料 92,000 93,000 △ 1,000
図書購入費 30,000 30,000 0
負担金 761,000 744,000 17,000
公課費 2,000,000 2,000,000 0
借入金利息 1,000 1,000 0
雑費 100,000 100,000 0

③他会計への繰入金支出 [ 12,868,000 ] [ 12,923,000 ] [ △ 55,000 ]

その他会計への繰入金支出 12,868,000 12,923,000 △ 55,000
事業活動支出計 859,630,000 958,258,000 △ 98,628,000

事業活動収支差額 520,000 1,286,000 △ 766,000
Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0
２．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0
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備　　考科　　　　　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増　　　減

Ⅳ 予備費支出 0 0 0
当期収支差額 520,000 1,286,000 △ 766,000
前期繰越収支差額 0 0 0
次期繰越収支差額 520,000 1,286,000 △ 766,000

（注） 1 借入限度額　　100,000,000円
2 債務負担額

平成３０年度

令和元年度

（2021年度）

平成３０年度

令和元年度

令和2年度
(2020年度)

（2021年度）から

（2021年度）から

100,171

令和 ７ 年度
（2025年度）まで

70,200 70,200

令和 ３ 年度
（2021年度）から

令和 ８ 年度
（2026年度）まで

100,171

令和 ３ 年度
（2021年度）から

令和３年度　債務負担額

事　　　　項 限度額
前 年 度 末 ま で の 当 該 年 度 以 降 の
支払義務発生（見込）額 支払義務発生予 定額

期　　間 限　度　額 期　　　間 限　度　額

医療機器借り上げ（豊
能広域こども急病セン
ター　平成２９年度分）

千円 平成２９年度 千円 令和 ３ 年度 千円

16,000
（2017年度）から

11,566
（2021年度）から

4,434
令和２年度 令和 ４ 年度
（2020年度）まで （2022年度）まで

医療機器借り上げ（豊
能広域こども急病セン
ター　平成３０年度分）

令和 ３ 年度

30,000
（2018年度）から

7,235
（2021年度）から

22,765
令和２年度 令和 ５ 年度
（2020年度）まで （2023年度）まで

医療機器借り上げ（豊
能広域こども急病セン
ター　平成３１年度分）

令和 ３ 年度

12,000
（2019年度）から

2,200
（2021年度）から

9,800
令和２年度 令和 ６ 年度

（2024年度）まで

医療機器借り上げ（豊
能広域こども急病セン
ター　令和２年度分）

令和 ３ 年度

10,000
（2021年度）から

10,000
令和 ７ 年度
（2025年度）まで

（2020年度）まで

令和 ３ 年度
医療機器借上げ（医療
保健センター　平成２８
年度分）

平成２８年度

3,840
（2016年度）から

2,106 1,734
令和２年度
（2020年度）まで

医療機器借上げ（医療
保健センター　平成２９
年度分）

平成２９年度 令和 ３ 年度

32,422
（2017年度）から

13,605
（2021年度）から

18,817
令和２年度 令和 ４ 年度
（2020年度）まで （2022年度）まで

医療機器借上げ（医療
保健センター　平成３０
年度分）

令和 ３ 年度

26,727
（2018年度）から

9,827
（2021年度）から

16,900
令和２年度 令和 ５ 年度
（2020年度）まで （2023年度）まで

令和 ３ 年度

226,196 226,196
令和 ７ 年度

検診情報ｼｽﾃﾑ借り上
げ（医療保健ｾﾝﾀｰ
令和3年度分）

医療機器借上げ（医療
保健センター　令和３年
度分）

（2025年度）まで

医療機器借上げ（医療
保健センター　令和元
年度分）

令和 ３ 年度

36,171
（2019年度）から

7,600
（2021年度）から

28,571
令和２年度 令和 ６ 年度

（2024年度）まで

医療機器借上げ（医療
保健センター　令和２年
度分）

令和 ３ 年度

60,887 2,120
（2021年度）から

60,887
令和 ７ 年度
（2025年度）まで

（2020年度）まで

医事業務委託（保健セ
ンター）

令和 ３ 年度

70,330 70,330
令和 ７ 年度
（2025年度）まで

デジタル乳房Ｘ線撮影
装置保守委託(５年間)

令和 ３ 年度

19,800
令和2年度

3,850
（2021年度）から

15,950
(2020年度) 令和 ６ 年度

（2024年度）まで

医事業務委託（豊能広
域こども急病センター）
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Ⅰ 　事業活動収支の部
１．事業活動収入の部
①基本財産運用収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,000 ] [ 0 ] [ 1,000 ]

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,000 0 1,000
②特定資産運用収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,000 ] [ 0 ] [ 1,000 ]

特定資産利息収入 0 0 0 0 1,000 0 1,000
③事業収入 [ 0 ] [ 411,715,000 ] [ 314,500,000 ] [ 726,215,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 726,215,000 ]

（ 0 ） （ 0 ） （ 314,500,000 ） （ 314,500,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 314,500,000 ）
　 診療収入 0 0 314,500,000 314,500,000 0 0 314,500,000

保健センター事業収入 （ 0 ） （ 400,619,000 ） （ 0 ） （ 400,619,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 400,619,000 ）
　 総合健診収入 0 195,244,000 0 195,244,000 0 0 195,244,000
　 X線検診収入 0 34,876,000 0 34,876,000 0 0 34,876,000

臨床検診収入 0 41,722,000 0 41,722,000 0 0 41,722,000
婦人科検診収入 0 47,757,000 0 47,757,000 0 0 47,757,000
健康診断収入 0 73,045,000 0 73,045,000 0 0 73,045,000
生活習慣改善指導収入 0 6,820,000 0 6,820,000 0 0 6,820,000
診療収入 0 1,155,000 0 1,155,000 0 0 1,155,000

予防歯科センター事業収入 （ 0 ） （ 11,096,000 ） （ 0 ） （ 11,096,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 11,096,000 ）
歯科検診収入 0 800,000 0 800,000 0 0 800,000
フッソ塗布収入 0 3,800,000 0 3,800,000 0 0 3,800,000
予防指導収入 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000
地域・産業歯科検診収入 0 3,330,000 0 3,330,000 0 0 3,330,000
母子保健歯科検診収入 0 3,161,000 0 3,161,000 0 0 3,161,000

④補助金等収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 120,000,000 ] [ 120,000,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 120,000,000 ]
市補助金収入 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

⑤雑収入 [ 0 ] [ 101,000 ] [ 964,000 ] [ 1,065,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,065,000 ]
公衆電話手数料収入 0 1,000 0 1,000 0 0 1,000
雑収入 0 100,000 964,000 1,064,000 0 0 1,064,000

⑥他会計からの繰入金収入 [ 1,000,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 11,868,000 ] [ △ 12,868,000 ] [ 0 ]
その他会計からの繰入金収入 1,000,000 0 0 0 11,868,000 △ 12,868,000 0

事業活動収入計 1,000,000 411,816,000 435,464,000 847,280,000 11,870,000 △ 12,868,000 847,282,000

豊能広域こども急病センター事業収入

令和３年度収支予算書内訳表
（資金ベース収支予算内訳）

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで （単位：円）

科　　　　　　　　　　目
実施事業会計 そ　の　他　会　計

法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計
特定寄附事業 検 診 事 業 こども急病診療事業 小 計
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科　　　　　　　　　　目
実施事業会計 そ　の　他　会　計

法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計
特定寄附事業 検 診 事 業 こども急病診療事業 小 計

２．事業活動支出の部
①事業費支出 [ 1,000,000 ] [ 398,428,000 ] [ 435,464,000 ] [ 833,892,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 834,892,000 ]

報酬 0 33,210,000 209,052,000 242,262,000 0 0 242,262,000
給料 0 55,905,000 13,249,000 69,154,000 0 0 69,154,000
職員手当 0 42,765,000 9,946,000 52,711,000 0 0 52,711,000
賃金 0 28,717,000 651,000 29,368,000 0 0 29,368,000
法定福利費 0 18,422,000 14,505,000 32,927,000 0 0 32,927,000
報償費 0 495,000 6,498,000 6,993,000 0 0 6,993,000
旅費 0 371,000 350,000 721,000 0 0 721,000
消耗品費 0 2,928,000 5,021,000 7,949,000 0 0 7,949,000
燃料費 0 123,000 40,000 163,000 0 0 163,000
食糧費 0 0 60,000 60,000 0 0 60,000
印刷製本費 0 3,754,000 1,627,000 5,381,000 0 0 5,381,000
光熱水費 0 7,808,000 9,186,000 16,994,000 0 0 16,994,000
修繕料 0 3,720,000 3,730,000 7,450,000 0 0 7,450,000
医薬材料費 0 39,190,000 34,884,000 74,074,000 0 0 74,074,000
通信運搬費 0 4,930,000 1,215,000 6,145,000 0 0 6,145,000
手数料 0 3,148,000 171,000 3,319,000 0 0 3,319,000
損害保険料 0 430,000 430,000 860,000 0 0 860,000
委託料 0 61,422,000 67,155,000 128,577,000 0 0 128,577,000
使用料 0 1,204,000 562,000 1,766,000 0 0 1,766,000
賃借料 0 55,424,000 14,789,000 70,213,000 0 0 70,213,000
図書購入費 0 150,000 300,000 450,000 0 0 450,000
負担金 0 9,202,000 28,243,000 37,445,000 0 0 37,445,000
公課費 0 25,010,000 3,200,000 28,210,000 0 0 28,210,000
寄附金 1,000,000 0 10,500,000 10,500,000 0 0 11,500,000
雑費 0 100,000 100,000 200,000 0 0 200,000

②管理費支出 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 11,870,000 ] [ 0 ] [ 11,870,000 ]
報酬 0 0 0 0 128,000 0 128,000
給料 0 0 0 0 2,881,000 0 2,881,000
職員手当 0 0 0 0 2,162,000 0 2,162,000
法定福利費 0 0 0 0 957,000 0 957,000
旅費 0 0 0 0 124,000 0 124,000
交際費 0 0 0 0 150,000 0 150,000
消耗品費 0 0 0 0 128,000 0 128,000
燃料費 0 0 0 0 9,000 0 9,000
食糧費 0 0 0 0 86,000 0 86,000
印刷製本費 0 0 0 0 68,000 0 68,000
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科　　　　　　　　　　目
実施事業会計 そ　の　他　会　計

法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計
特定寄附事業 検 診 事 業 こども急病診療事業 小 計

光熱水費 0 0 0 0 460,000 0 460,000
修繕料 0 0 0 0 50,000 0 50,000
通信運搬費 0 0 0 0 31,000 0 31,000
手数料 0 0 0 0 35,000 0 35,000
損害保険料 0 0 0 0 229,000 0 229,000
委託料 0 0 0 0 1,326,000 0 1,326,000
使用料 0 0 0 0 62,000 0 62,000
賃借料 0 0 0 0 92,000 0 92,000
図書購入費 0 0 0 0 30,000 0 30,000
負担金 0 0 0 0 761,000 0 761,000
公課費 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
借入金利息 0 0 0 0 1,000 0 1,000
雑費 0 0 0 0 100,000 0 100,000

③他会計への繰入金支出 [ 0 ] [ 12,868,000 ] [ 0 ] [ 12,868,000 ] [ 0 ] [ △ 12,868,000 ] [ 0 ]
その他会計への繰入金支出 0 12,868,000 0 12,868,000 0 △ 12,868,000 0

事業活動支出計 1,000,000 411,296,000 435,464,000 846,760,000 11,870,000 △ 12,868,000 846,762,000
事業活動収支差額 0 520,000 0 520,000 0 0 520,000

Ⅱ 　投資活動収支の部
１．投資活動収入
投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

２．投資活動支出
投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ 財務活動収支の部

１．財務活動収入
財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

２．財務活動支出
財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ 予備費支出 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 520,000 0 520,000 0 0 520,000
前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0
次期繰越収支差額 0 520,000 0 520,000 0 0 520,000
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（単位：円）

Ⅰ 　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)　  経常収益

基本財産運用益 [ 1,000 ] [ 1,000 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 1,000 1,000 0
特定資産運用益 [ 1,000 ] [ 1,000 ] [ 0 ]

特定資産受取利息 1,000 1,000 0
事業収益 [ 726,215,000 ] [ 825,575,000 ] [ △ 99,360,000 ]

（ 314,500,000 ） 422,800,000 ） △ 108,300,000 ）

診療収益 314,500,000 422,800,000 △ 108,300,000

保健センター事業収益 （ 400,619,000 ） （ 391,679,000 ） （ 8,940,000 ）

総合健診収益 195,244,000 192,654,000 2,590,000
X線検診収益 34,876,000 35,605,000 △ 729,000
臨床検診収益 41,722,000 46,614,000 △ 4,892,000
婦人科検診収益 47,757,000 48,740,000 △ 983,000
健康診断収益 73,045,000 59,514,000 13,531,000
生活習慣改善指導収益 6,820,000 6,820,000 0
診療収益 1,155,000 1,732,000 △ 577,000

予防歯科センター事業収益 （ 11,096,000 ） （ 11,096,000 ） （ 0 ）

歯科検診収益 800,000 800,000 0
フッソ塗布収益 3,800,000 3,800,000 0
予防指導収益 5,000 5,000 0
地域・産業歯科検診収益 3,330,000 3,330,000 0
母子保健歯科検診収益 3,161,000 3,161,000 0

受取補助金 [ 120,000,000 ] [ 120,000,000 ] [ 0 ]

受取市補助金 120,000,000 120,000,000 0
雑収益 [ 1,065,000 ] [ 1,044,000 ] [ 21,000 ]

公衆電話手数料収益 1,000 1,000 0
雑収益 1,064,000 1,043,000 21,000

経常収益計 847,282,000 946,621,000 △ 99,339,000
(２)　  経常費用

事業費 [ 834,892,000 ] [ 933,410,000 ] [ △ 98,518,000 ]

報酬 242,262,000 347,592,000 △ 105,330,000

給料 69,154,000 68,368,000 786,000
職員手当 52,711,000 53,959,000 △ 1,248,000
賃金 29,368,000 29,404,000 △ 36,000
法定福利費 32,927,000 33,904,000 △ 977,000
報償費 6,993,000 6,984,000 9,000
旅費 721,000 721,000 0
消耗品費 7,949,000 7,898,000 51,000
燃料費 163,000 163,000 0
食糧費 60,000 60,000 0
印刷製本費 5,381,000 5,365,000 16,000
光熱水費 16,994,000 16,949,000 45,000
修繕料 7,450,000 7,450,000 0

豊能広域こども急病センター事業収益

令和３年度収支予算書
（損益ベース収支予算書）

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目 予　　算　　額 前年度予算額 増　　　減 備　　考
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科　　　　　　　　　　目 予　　算　　額 前年度予算額 増　　　減 備　　考

医薬材料費 74,074,000 79,190,000 △ 5,116,000
通信運搬費 6,145,000 6,138,000 7,000
手数料 3,319,000 2,845,000 474,000
損害保険料 860,000 840,000 20,000
委託料 128,577,000 125,836,000 2,741,000
使用料 1,766,000 1,762,000 4,000
賃借料 70,213,000 50,230,000 19,983,000
図書購入費 450,000 450,000 0
負担金 37,445,000 51,182,000 △ 13,737,000
公課費 28,210,000 24,420,000 3,790,000
寄附金 11,500,000 11,500,000 0
雑費 200,000 200,000 0

管理費 [ 11,870,000 ] [ 11,925,000 ] [ △ 55,000 ]

報酬 128,000 128,000 0
給料 2,881,000 2,856,000 25,000
職員手当 2,162,000 2,234,000 △ 72,000
法定福利費 957,000 988,000 △ 31,000
旅費 124,000 124,000 0
交際費 150,000 150,000 0
消耗品費 128,000 126,000 2,000
燃料費 9,000 9,000 0
食糧費 86,000 86,000 0
印刷製本費 68,000 176,000 △ 108,000
光熱水費 460,000 458,000 2,000
修繕料 50,000 50,000 0
通信運搬費 31,000 31,000 0
手数料 35,000 0 35,000
損害保険料 229,000 229,000 0
委託料 1,326,000 1,250,000 76,000
使用料 62,000 62,000 0
賃借料 92,000 93,000 △ 1,000
図書購入費 30,000 30,000 0
負担金 761,000 744,000 17,000
公課費 2,000,000 2,000,000 0
借入金利息 1,000 1,000 0
雑費 100,000 100,000 0

経常費用計 846,762,000 945,335,000 △ 98,573,000
   当期経常増減額 520,000 1,286,000 △ 766,000

2．経常外増減の部

(１)　  経常外収益 0 0 0
(２)　  経常外費用 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 520,000 1,286,000 △ 766,000
一般正味財産期首残高 258,381,538 241,048,313 17,333,225
一般正味財産期末残高 258,901,538 242,334,313 16,567,225

Ⅱ 　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 11,000,000 11,000,000 0
指定正味財産期末残高 11,000,000 11,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 269,901,538 253,334,313 16,567,225
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Ⅰ 　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(１)　  経常収益
基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,000 ] [ 0 ] [ 1,000 ]

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,000 0 1,000
特定資産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,000 ] [ 0 ] [ 1,000 ]

特定資産受取利息 0 0 0 0 1,000 0 1,000
事業収益 [ 0 ] [ 411,715,000 ] [ 314,500,000 ] [ 726,215,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 726,215,000 ]

（ 0 ） （ 0 ） （ 314,500,000 ） （ 314,500,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 314,500,000 ）
診療収益 0 0 314,500,000 314,500,000 0 0 314,500,000

保健センター事業収益 （ 0 ） （ 400,619,000 ） （ 0 ） （ 400,619,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 400,619,000 ）
総合健診収益 0 195,244,000 0 195,244,000 0 0 195,244,000
X線検診収益 0 34,876,000 0 34,876,000 0 0 34,876,000
臨床検診収益 0 41,722,000 0 41,722,000 0 0 41,722,000
婦人科検診収益 0 47,757,000 0 47,757,000 0 0 47,757,000
健康診断収益 0 73,045,000 0 73,045,000 0 0 73,045,000
生活習慣改善指導収益 0 6,820,000 0 6,820,000 0 0 6,820,000
診療収益 0 1,155,000 0 1,155,000 0 0 1,155,000

予防歯科センター事業収益 （ 0 ） （ 11,096,000 ） （ 0 ） （ 11,096,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 11,096,000 ）
歯科検診収益 0 800,000 0 800,000 0 0 800,000
フッソ塗布収益 0 3,800,000 0 3,800,000 0 0 3,800,000
予防指導収益 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000
地域・産業歯科検診収益 0 3,330,000 0 3,330,000 0 0 3,330,000
母子保健歯科検診収益 0 3,161,000 0 3,161,000 0 0 3,161,000

受取補助金 [ 0 ] [ 0 ] [ 120,000,000 ] [ 120,000,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 120,000,000 ]
受取市補助金 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

雑収益 [ 0 ] [ 101,000 964,000 ] [ 1,065,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,065,000 ]
公衆電話手数料収益 0 1,000 0 1,000 0 0 1,000
雑収益 0 100,000 964,000 1,064,000 0 0 1,064,000

経常収益計 0 411,816,000 435,464,000 847,280,000 2,000 0 847,282,000

豊能広域こども急病センター事業収益

特定寄附事業 検 診 事 業 こども急病診療事業 小 計

令和３年度収支予算書内訳表
（損益ベース収支予算内訳）

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　　　　　　　　目
実施事業会計 そ　の　他　会　計

法 人 会 計 内部取引消去 合 計
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特定寄附事業 検 診 事 業 こども急病診療事業 小 計
科　　　　　　　　　　目

実施事業会計 そ　の　他　会　計
法 人 会 計 内部取引消去 合 計

(２)　  経常費用
事業費 [ 1,000,000 ] [ 398,428,000 ] [ 435,464,000 ] [ 833,892,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 834,892,000 ]

報酬 0 33,210,000 209,052,000 242,262,000 0 0 242,262,000
給料 0 55,905,000 13,249,000 69,154,000 0 0 69,154,000
職員手当 0 42,765,000 9,946,000 52,711,000 0 0 52,711,000
賃金 0 28,717,000 651,000 29,368,000 0 0 29,368,000
法定福利費 0 18,422,000 14,505,000 32,927,000 0 0 32,927,000
報償費 0 495,000 6,498,000 6,993,000 0 0 6,993,000
旅費 0 371,000 350,000 721,000 0 0 721,000
消耗品費 0 2,928,000 5,021,000 7,949,000 0 0 7,949,000
燃料費 0 123,000 40,000 163,000 0 0 163,000
食糧費 0 0 60,000 60,000 0 0 60,000
印刷製本費 0 3,754,000 1,627,000 5,381,000 0 0 5,381,000
光熱水費 0 7,808,000 9,186,000 16,994,000 0 0 16,994,000
修繕料 0 3,720,000 3,730,000 7,450,000 0 0 7,450,000
医薬材料費 0 39,190,000 34,884,000 74,074,000 0 0 74,074,000
通信運搬費 0 4,930,000 1,215,000 6,145,000 0 0 6,145,000
手数料 0 3,148,000 171,000 3,319,000 0 0 3,319,000
損害保険料 0 430,000 430,000 860,000 0 0 860,000
委託料 0 61,422,000 67,155,000 128,577,000 0 0 128,577,000
使用料 0 1,204,000 562,000 1,766,000 0 0 1,766,000
賃借料 0 55,424,000 14,789,000 70,213,000 0 0 70,213,000
図書購入費 0 150,000 300,000 450,000 0 0 450,000
負担金 0 9,202,000 28,243,000 37,445,000 0 0 37,445,000
公課費 0 25,010,000 3,200,000 28,210,000 0 0 28,210,000
寄附金 1,000,000 0 10,500,000 10,500,000 0 0 11,500,000
雑費 0 100,000 100,000 200,000 0 0 200,000

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 11,870,000 ] [ 0 ] [ 11,870,000 ]
報酬 0 0 0 0 128,000 0 128,000
給料 0 0 0 0 2,881,000 0 2,881,000
職員手当 0 0 0 0 2,162,000 0 2,162,000
法定福利費 0 0 0 0 957,000 0 957,000
旅費 0 0 0 0 124,000 0 124,000
交際費 0 0 0 0 150,000 0 150,000
消耗品費 0 0 0 0 128,000 0 128,000
燃料費 0 0 0 0 9,000 0 9,000
食糧費 0 0 0 0 86,000 0 86,000
印刷製本費 0 0 0 0 68,000 0 68,000
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特定寄附事業 検 診 事 業 こども急病診療事業 小 計
科　　　　　　　　　　目

実施事業会計 そ　の　他　会　計
法 人 会 計 内部取引消去 合 計

光熱水費 0 0 0 0 460,000 0 460,000
修繕料 0 0 0 0 50,000 0 50,000
通信運搬費 0 0 0 0 31,000 0 31,000
手数料 0 0 0 0 35,000 0 35,000
損害保険料 0 0 0 0 229,000 0 229,000
委託料 0 0 0 0 1,326,000 0 1,326,000
使用料 0 0 0 0 62,000 0 62,000
賃借料 0 0 0 0 92,000 0 92,000
図書購入費 0 0 0 0 30,000 0 30,000
負担金 0 0 0 0 761,000 0 761,000
公課費 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
借入金利息 0 0 0 0 1,000 0 1,000
雑費 0 0 0 0 100,000 0 100,000

経常費用計 1,000,000 398,428,000 435,464,000 833,892,000 11,870,000 0 846,762,000
   当期経常増減額 0 520,000

2．経常外増減の部
(１)　  経常外収益 0 0 0 0 0 0 0
(２)　  経常外費用 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 1,000,000 0 11,868,000 0 0
当期一般正味財産増減額 0 520,000 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 156,833,222 47,000,000 203,833,222 54,548,316 0 258,381,538
一般正味財産期末残高 0 157,353,222 47,000,000 204,353,222 54,548,316 0 258,901,538

Ⅱ 　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 11,000,000 0 11,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 11,000,000 0 11,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 0 157,353,222 47,000,000 204,353,222 65,548,316 0 269,901,538

△ 1,000,000

520,000

△ 11,868,000

△ 12,868,000 △ 12,868,000

13,388,00013,388,000 0
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